FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE
CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA -

2ª OPORTUNIDADE - PARA O PERÍODO LETIVO DE 2024

2º CHAMAMENTO DE SUPLENTES2º CHAMAMENTO DE SUPLENTES

A Comissão de Residência Médica (COREME) da Fundação Hospitalar Getúlio Vargas (FHGV)
torna público o 2º CHAMAMENTO DE SUPLENTES do Processo Sele vo Público – 2ª oportunidade
– para vagas do seu Programa de Residência Médica  em Medicina Intensiva para o período le vo
de 2024, vide Edital n. 001/2024.

O candidato cuja situação aparece como CLASSIFICADO está convocado para a confirmação
da vaga, enviando os documentos obrigatórios pelo e-mail  residenciamedicahmgv@gmail.com
com o tulo "Documentos Obrigatórios 2ª Oportunidade – Nome do Candidato". O candidato
será  considerado  desistente se  não  realizar  o  envio  dos  documentos  até  às  17h  do dia
09/03/2024 e  PERDERÁ o  direito à  vaga.  Logo,  os(as)  candidatos(as)  cuja  situação aparece
como “SUPLENTE” deverão acompanhar o chamamento para ocupar vagas ociosas no endereço
www. gv.com.br (Ins tuto de Ensino e Pesquisa/Editais).

 São documentos obrigatórios para candidato brasileiro (apresentar os documentos originais
e cópia)

    • 01 foto recente 3x4 ( po documento);
    • Diploma de graduação;
    • Documento de Iden dade Civil ou Militar (com validade indeterminada);
    • Documento de Cadastro de Pessoa Física (CPF);
   • Documento que comprove a inscrição no Conselho Regional de Medicina do Brasil;
    • Documento da situação militar (para candidatos do sexo masculino);
    • Comprovante de residência;
    • Comprovante de Quitação Eleitoral;
    • Ficha Cadastral (será enviada por e-mail) preenchida e assinada;

CONVOCADOS

1.  Residência Médica em MEDICINA INTENSIVA

NOME NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

SITUAÇÃO

BRUNA VIZIOLI 55 3 COMUNICOU DESISTÊNCIA

JORGENEY BUSTILLOS ROCHA 53 4 COMUNICOU DESISTÊNCIA

GABRIEL TIMM JUNQUEIRA 51 5 COMUNICOU DESISTÊNCIA

MATHEUS BORGES M OLIVEIRA 50 6 CLASSIFICADO

Sapucaia do Sul, 08 de março de 2024.

Pedro Lopes Ritter
Coordenador da Comissão de Residência Médica  (COREME)

Fundação Hospitalar Getúlio Vargas (FHGV)